2) Savoyen und Armagnac waren Stiefbrüder. 
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18. K. Karl von Frankreich empfiehlt dem Konzil 

den Prozess des Matthäus Formerii1) um die 

Camerarie des Klosters La Grasse2). 

[1438] Juli 11 Bourges. 

Orig. Perg., häng. Siegel fehlt. S n° 20. 

Sacrosancte generali sinodo Basiliensi in Spiritu Sancto 
legitime congregate Karolus Dei gracia Francorum rex salutem 

et unicuique quod suum est reddere. Etsi regni nostri monasteria 

aliaque loca pia benivolo favore prosequi nostra velit serenitas, 

ad illorum tarnen comoda specialius nostra versatur intencio, que 
per clare memorie predecessores nostros fundata dotataque 

extiterunt. Inter que est illud insigne monasterium Cracense 

ordinis sancti Benedicti Carcassonensis dyocesis, per inclite 

recordacionis Karolum Magnum multa devocione fundatum 
amplissimeque dotatum. Cum itaque felicis memorie Martinus 

papa quintus ad preces nostras dilecto nostro fratri Matheo 

Formerij monacho memorati ordinis officium claustrale camerarie 
predicti monasterii contulisset et postmodum sanctissimus pater 

summus pontifex modernus sinistra informacione circumventus 

predictum claustrale officium cuidam Galcerando seculari clerico 
in commendam dederit, super quo orta et introducta lis est 

coram celeberrimo cetu vestro, rogamus attente, quatinus decreta 

per sacrosanctam concionem vestram edita et promulgata exe- 
quendo, reiectis ambagibus et litium anfractibus, ipsi cause celerem 

finem imponere curetis. Honestati quippe non congruit, ut 
claustrale officium seculari clerico committatur. Ex hoc enim 

propter cultum disparitatis8) regularis observancia lentesceret. 

Magnanu complacentiam in hoc nobis perficietis. Cetum vestrum 
sanctissimum dirigat et conservet Spiritus Paraclitus. Datum 
Bituris xja die mensis Jullij. 

(.Eigenhändig:) Karolus. (Unten rechtst) Natalis. 

(Aussen:) Sacrosancte generali sinodo Basiliensi. 
Die veneris xij mensis Septembris M°iiijcxxxviij° lecte fuerunt 

presentes littere in generali congregacione sacri concilii per me 
Thomam Chesneloti notarium infrascriptum, presidente in eadem 

reverendissimo domino cardinali Arelatensi, presentibus reveren- 

dissimis dominis patriarcha Aquilegiensi, Lugdunensi et Panor- 
mitano archiepiscopis, Conchensi et Gracionopolitano episcopis 
ibidem presentibus. Quibus lectis reverendissimus dominus 
Lugdunensis ambaxiator christianissimi domini regis Francie pro 
domino Matheo Formerij necnon domini Panormitanus et Vicensis 

l) Eher so zu lesen, als »Fornierii«, wie ich Concil. Basil. 3 gethan 

habe. — 2) Joh. v. Segovia sagt über diesen Streit (Mon. Concil. 3, 148): 

magnis utrimque favoribus assistentibus partibus, procuratoribus suis et 

advocatis tribuentibus largiflue, annis multis concilio magnas dedit vexaciones. 

Vgl. 2, 1061 u. Concil. Basil. 3 im Register.— 3 * *) so, lies cultus disparitatem. 
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ambassiatores Serenissimi domini regis Aragonum in favorem domini 

Gaicerandi de Villanova aliqua dixerunt, presentibus aliis dominis 

supranominatis. T. Chesneloti. 

19. Filippo Maria Herzog von Mailand ersucht das 
Konzil, den vom Papste bestätigten General 

des Humiliatenordens nicht in dieser Würde 

zu belassen, sondern eine geeignetere Person 
dafür zu ernennen1). 

1438 September 6 Mailand. 
Orig. Pap. S n° 51. 

Reverendissimi in Christo patres et domini prestantissimi. Post 
recommendationem humillimam. Nonnulli sunt, ut intelligo, qui 

contra veritatem dominationibus vestris suadere nituntur, quod con- 
firmationi presentis .. generalis ordinis Humiliatorum per. . summum 
pontificem facte consensi et quod ipsum . . generalem gratum 

habeo et acceptum nec veilem eum dignitate ista privari. Quare 
pro veritate dominationes vestras aviso, quod eius confirmatio 

nequaquam michi fuit accepta, immo quicquid in ea factum est, 
processit a . . summo pontifice contra mentem opinionemque meam, 
que erat ac est, quod alius ipsam dignitatem habuisset et haberet, 

qui longe melius et commodius quam iste potuisset ac posset 
ordinem ipsum eiusque bona protegere et amplecti favoribus. 

Preterea sunt qui referunt, quod talis fuit vita . . generalis ipsius 
per tempora retroacta talesque operationes et gesta sua fuere, 
ut dignitas ipsa sibi non bene conveniat. Que res facit ut non 

possim in eum animum meum convertere nec ad hanc prelaturam 
commendare, et maxime cum dicatur, quod fuit alias contra eum 
formatus criminosus terribilisque processus et lata contra personam 
suam certa sententia, de qua si libuerit informari poteritis. 

Dignentur ergo, supplico devotissime, paternitates vestre, attentis 
predictis et quia contra meos ordines impetravit, contra se con- 
tinuari mandare inchoatum processum in illo sacro concilio, et 
postquam de predictis ac de inobedientia eius in non servandis 

monitionibus et mandatis illius sacri cetus dominationibus vestris 
constiterit, ita providere ac ordinäre, quod nullatenus dicte 
dignitati presideat, sed eo privato ad ipsam dignitatem promovere 
aliquam benemeritam et michi gratam personam; interimque ut 
ordo predictus conservetur et bona eius non dilapidentur nec in 
littigiis exponantur, aliquem iconumum sive regulatorem instituere, 

qui de predictis curam habeat. Sic enim agendo facient domi¬ 
nationes vestre provisiones utiles atque laudabiles et michi singu- 
larissime complacebunt. Qui denique ipsum Deum obsecro, ut 

i) Bei Johann von Segovia nicht erwähnt, cf. Monum. Concil. 3, 148. 

Der General hiess Stephanus de Arsago und wurde schon 1435 gewählt, 1438 

wiedergewählt. Tiraboschi, Vetera Humiliatorum Monumenta (1766) 1, 137. 

Concil. Basil. 3, 572 f. 

Zeitschr. f. Gesch. d. Oberrh. N. F. XVI 2. 15 
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sanctam illam sinodum per omnia tempora conservare dignetur 

ad honorem et commodum ecclesie sue sancte. Datum Mediolani 
die vj Septembris Mcccc°xxxviij. 

E(iusdem) ecclesie humilis et devotus filius et 

servitor Filippus Maria Anglus dux Mediolani etc. 
Papie Anglerieque comes ac Janue dominus. 

Urbanus. 
(Aussen:) Sacrosancte generali sinodo Basiliensi in Spiritu 

Sancto legitime congregate ecclesiam universalem representanti. 

(Unbekannte Hand:) Lecta in generali congregacione sabbati 

xxvij Septembris 1438. 
(Auf dem Schluss:) Aluysius. 

20. Sieben genannte Stiftsfrauen der Kirche zu 

den Elftausend Jungfrauen in Köln empfehlen 
dem Konzil die Sache der von ihnen zwie¬ 

spältig erwählten Äbtissin Agnes von Kerpen. 

[1438] September g Köln. 

Orig. Pap., Siegelspuren. S n° 42. 

Reverendissimi reverendique necnon venerabiles et circum- 
specti patres ceterique domini honorandi, post recommendacionem 

debitam. Vestris dominacionibus aliqua proposuimus compendiose 
referre iitteratorie et enucleare, auomodo nuper vacante abbacia 

ecclesie Undecimmilium Virginum Colon(iensium) per mortem bone 

memorie domine Yrmgardis de Ysenburgh dicte ecclesie dum vixit 
abbatisse, nos preterea Helena comitissa de Schouwe(m)b(er)g ac 

abbatissa secularis ecclesie de Breden'), Margareta de Kerpena 
custos similiter secularis ecclesie Altinensis 2), Alheidis de Ysen- 

b(er)g, Yrmgardis de Renne(n)b(er)g, Elsa de Thanrode preposita 
secularis ecclesie de Hyrss3), Meyna vamme Steyne et Maria de 

Ysenb(er)g, virgines et canonice secularis ecclesie Undecimmilium 

Virginum Colon(iensium), communiter et concorditer tamquam repre- 
sentantes maiora vota ad futuram abbatissam eligendam, per nostra 
iuramenta arduissime ad hoc.prestita, illustrem et nobilem dominam 

Agnetam de Kerpen, in debita et perfecta etate constitutam, in 
nostram abbatissam supradicte ecclesie Undecimmilium Virginum 

duximus eligendam et elegimus, licet quedam domicelle Agnes 
de Ysenb(er)g, Elsa de Nassauwe et Agnes de Nassauwe, 
scientes quamdam nomine Margareta de Nassauwe in etate 

legitima non esse constitutam, contra iuris communis et sacro¬ 
sancte synodi Basiliensis disposicionem in abbatissam prefate 
ecclesie Undecimmilium Virginum dicuntur elegisse. Supplicamus 

igitur devote et humilius quo possimus, quatenus contemplacione 
beate Ursule et sociarum eius dicte ecclesie Undecimmilium 

Virginum indempnitate4) providere, ut litteris quorumcunque 

J) Vreden (Westfalen). — 2) Elten bei Emmerich. — 3) Heerse (West¬ 

falen). — 4) so. 
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principum forsan vestris dominacionibus in huiusmodo negocio 
electionis transmissis non attentis, sed postergatis, prefatam dominant 

Agnetam electam in sua iusticia habeatis recommissam, asscri- 
bentes nobis hoc ad obsequium raagnum, quod erga vestras 

dominaciones non minus gratum geremus. P(aternitates) v(estras) 
omnipotens Deus pro felici statu et pace ecclesie sue sancte 
diucius sanas et incolumes conservare dignetur. Scriptum Colonie 

sub sigillo capituli ecclesie predicte die nona Septembris. 

Helena comitissa de Schouwenberg, Margareta de 

Kerpena, Alheidis de Ysenberg, Yrmgardis de 
Rennenberg, Elsa de Thanrode, Meyna vamme 
Steyne et Maria de Ysenberg, vestre devote fami- 
liatrices. 

(Aussen:) Reverendissimis reverendisque necnon venerabilibus 
et circumspectis patribus ceterisque dominis suis honorandis uni¬ 

versalem ecclesiam representantibus. 
(Chesnelotis Hand:') Lecta in generali congregacione die 

veneris xxvj mensis Septembris 143S. 

2i. Wilhelm B. von Strassburg empfiehlt dem Kon¬ 
zil die Ernennung des Abtes Valentin von 
Senones zum Abte von Moyenmoutier1) und 

eine Angelegenheit der Wilhelmiten von 
Strassburg. 

[1438] Oktober 16 Zabern. 
Orig. Pap., ungesiegelt. S 110 27. 

Reverendissimi reverendique in Christo patres et domini ac 

venerabiles et circumspecti viri sacrosanctam generalem Basi- 
liensem synodum universalem ecclesiam representantem cele- 
brantes, humilima recommendacione cum omni qua decet obe- 
diencie integritate semper premissis. Vestris r(everendissimis) 

p(aternitatibus) et dominacionibus ex caritatis debito significare 
curavi, me veridicorum relacione percepisse quandam nominacionem 

sive electionem de persona fratris Nicolai de Burmoncuria ad 
dignitatem abbacialem monasterii de Meyenmunster ordinis sancti 

Benedicti Tullensis diocesis factam fuisse penitus temerariam, 
quia per sinistros modos et contra formam decretorum vestrorum 
practicatam in magnam procerum nobilium et vasallorum ac 

aliorum timoratorum virorum patrie et ducatus Lothringie et 
locorum vicinorum displicenciam. Et pro tanto nisi huic mona- 
sterio de habili et ydonea persona eciam nobilibus et potentibus 

ac aliis personis dicte patrie, quorum interest, grata per vestrum 
sacrum cetum huiusmodi abbacie provideatur iuxta decretorum 

Der Empfehlung scheint entsprochen worden zu sein, und mit Erfolg. 

Wenigstens wird Gallia Christiana (ed. Piolin 1874) 13» 1406 notiert, dass 

Valentin, von 1423—38 Abt von Senones, in den Jahren 1438, J449 UQd 

1451, wo er starb, als Abt von Moyenmoutier nachweisbar sei. 

15* 
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vestrorum continenciam et sanctorum patrum instituta, ipsum 
monasterium verisimiliter in malos fines dirigetur. Et quia, 

reverendissirai patres ac domini prestantissimi, ego obligor ex 

debito fidelitatis in occurrentibus quantum valeo semper avisare 

vestras r(everendissimas) p(aternitates) et dominaciones, cumque 
per optimos viros, ut prefertur, de premissis cum plurimis asser- 

cionibus gravibus, quas hic propter honestatem quorumlibet taceo, 

predicto monasterio et eiusdem abbacie sine alicuius mali aut 

periculi hesitacione provideri secure possit de persona venerabilis 

patris domini Valentini abbatis monasterii Sancti Petri Senoniensis, 

qui de hiis partibus oriundus est ac ex utroque parente de 
militari genere procreatus, cuius eciam probitatis et habilitatis 

qualitates et indicia ex hac speciali coniecturacione considerare 

poterint') v(estre) r(everendissime) p(aternitates) et dominaciones, 
precipue ex eo, cum licet ipse in predicta patria Lothringie 

al[i]enus extitit ac Alamanus nacione, tarnen in predicti monasterii 

Senoniensis abbatem prefectus fuit. Quocirca, reverendissimi 

patres ac domini colendissimi, videtur michi consultum, necnon 
intuitu meritorum predicti domini Valentini et propter parentele sue 

honestatem vestras r(everendissimas) p(aternitates) et dominaciones 

quanta possum precum instancia rogo, quatenus premissis debite 
examinatis et recensitis, si reperiatur pretensam electionem sive 

nominacionem de persona supradicti fratris Nicolai factam de 

iure esse nullam et invalidam, ut famatur, extunc predictum 
dominum Valentinum in eiusdem monasterii in Meyenmunster 

abbatem preficere dignemini, ut quanto cicius tanto melius ad 
tollendum scandala et pericula, que verisimiliter ex ipsius fratris 

Nicolai tollerancia suscitari possint. Insuper, patres reverendissimi, 
agenda religiosorum virorum prioris et conventus monasterii Wil- 

helmitarum Argentinen(sium), pro quorum pii desiderii consecu- 

cione memoror me pridie scripsisse, dignemini habere recommissa. 
Et in premissis rem Deo gratissimam michique semper possetenus 

promerendam ostendent vestre r(everendissime) p(aternitates) et 
dominaciones, quas Altissimus pro illorum bonorum operum felici 
consummacione, propter que in Spiritu Sancto legitime congre- 

gati estis, conservare dignetur ad Votum. Scriptum in opido 

nostro Zabern in die sancti Galli confessoris anno etc. xx . . .2) 

Earundem r(everendissimarum) p(aternitatum) devo- 
tus Wilhelmus episcopus Argentinensis. 

(Aussen.') Reverendissimis reverendisque in Christo patribus 
ac dominis egregiisque et circumspectis viris sacrosanctam gene¬ 
ralem synodum Basiliensem universalem Dei ecclesiam represen- 

tantem facientibus et celebrantibus, dominis suis graciosissimis et 
fautoribus precipuis. 

(Unbek. Hand:) Lecta in generali congregacione die veneris 
vija Novembris 1438. 

r) so. — 2) abgerissen. 
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22. K. Alfons von Aragon und Sizilien bittet das 

Konzil um Verleihung benannter Pfründen des 
Johanniterordens an zwei Genannte'). 

1439 März 28 Caivanoi) 2). 

Orig. Perg., häng. Siegel fehlt. S n<> 28. 

Sacrosancta generalis Synode Basiliensis in Spiritu Sancto 
legitime congregata universalem ecclesiam representans. Non 
veremur pro his, quos virtus omni honore dignos facit, apud 

vos intercedere. Cum igitur is, qui prioratum hospitalis domus 
sancti Johannis Hierolosomitani3) in Cathalonie principatu et 

comandam domus eiusdem in regno Maioricarum unacum non- 
nullis aliis comandis alibi possidebat, prout Domino placuit, 
expiraverit, optemusque, ut venerabilis et religiosus vir frater 

Berengarius de Fontecohoperto comandarum del Masdeu et de 

la Spluga de Francoli vulgariter appellatarum preceptor dicti 
prioratus sit prior et comandas del Masdeu et de la Spluga de 
Francoli predictas necnon comandam de Barbera, quam defunctus 

prior eciam possidebat, et comandam de Granyena, quam dilectus 
noster religiosus vir frater Johannes Barucell tenet hodie quamque, 
prout per alias nostras litteras videbitis, aliam adipiscendo 

dimittet, pro cameris suis habeat, quemadmodum prior ipse, qui 
obiit, dictam comandam de Barbera cum nonnullis aliis, de 

quibus, prout per ipsas alias nostras litteras eritis cerciorata, 
ad votum nostrum per vos disponi petimus, pro cameris habebat, 
optemus quoque, ut comandam Maioricarum predictam religiosus 
vir frater Petrus (^acasa possideat, vobis humilius quo possumus 

supplicamus, ut nostri contemplatione dictum prioratum ipsi fratri 
Berengario de Fonte Cohoperto et comandas del Masdeu et de 

la Spluga de Francoli, de Barbera et de Granyena predictas 
pro suis cameris, comandam vero Maioricarum dicto fratri Petro 
(^acasa cum autenticis vestris bullis benigne conferre dignemini. 
Viri enim sunt, pro quibus non supplicaremus, nisi id optime 

mererentur. Obligabitis itaque nos in immensum, si, quemad¬ 
modum speramus, nobis in hoc morem geretis, qui presto sumus 
mandata vestra non modo suscipere, sed et libenter eciam 
complere. Paraclitus ipse Spiritus Sanctus, in quo legitime con¬ 
gregata estis, vos in omni bono opere cum perfectione corro- 
boret et confirmet. Datum in nostro felici campo contra castrum 
Cayvani die vicesimo octavo mensis Marcij secunde indicionis 

anno a nativitate Domini millesimo cccc°xxxviiij°. 

(.Eigenhändig.*) Rex Alfonsus. 

i) Vgl. Monum. Concil. 3, 269. — 2) Nö. bei Neapel. Genaueres über 

den Aufenthalt des Königs zu dieser Zeit zu finden ist mir nicht gelungen. 

Vgl. im übrigen Lecoy de la Marche, Le roi Rene 1, 177- 3) S0, 
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E(iusdem) S(ancte) M(atris) E(cclesie) Dei humilis 

filius et devotus A(lfonsus) Dei gracia rex Arogonum 
Sicilie citra et ultra Farum etc. 

(Aussen:) Sacrosancte generali sinodo Basiliensi in Spiritu 

Säncto legitime congregate universalem ecclesiam representanti. 

(Huglin s Hand:) Lecta in generali congregacione veneris 

xv Maij 1439. 
(In der Ecke umgekehrt:) Dominus rex mandavit mihi Georgio 

Cathala. (Darunter:) f>. 

23. Ludwig Kurfürst von der Pfalz als Reichsvikar 

macht genannten Reichsständen und Unter - 

thanen bekannt, dass er nach dem Tode K. 

Albrechts auf Bitten des Konzils den Konrad 
von Weinsberg als dessen Protektor bestätigt 

hat. Zu Heidelberg uff den sontag Sant Lucien . . 

anno domini M°iiijcxxxix°. 
1439 December 13 Heidelberg. 

Cop. Pap. von Huglins Hand. 

(Oben:) Copia infrascripti lectum (sie) fuit originaliter in 

ecclesia maiori xx. Decembris 1439 per me Jacobum Huglini 

notarium concilii. 

24. Elisabeth K. von Ungarn bittet Felix V. um 
Ernennung des Peter Kottrer, Kanzlers des 

Herzogs Albrecht von Österreich, zum B. von 

Agram, welches Bistum von Johann B. von 
Zengg eingenommen ist1). 

1440 August 13 Pressburg. 

Cop. Pap., zusammen mit dem Folgenden. S n° 35 (ehern. n° 86). 

Sanctissimo in Christo patri et domino domino Felici sancte 

Romane ac universalis ecclesie summo pontifici domino nostro 
reverendissimo. Beatissime pater et domine reverendissime. 
Devota pedum oscula beatorum. Ad s(anctitatis) v(estre) 

apicem merito duximus recurrendum in hiis que pontificatus 
vestri officio ecclesiis nobis subiectis plurimum consulendum 
prospeximus. Et quia Sagrabiensis ecclesia, que inter alias regni 

nostri Ungarie episcopales minima non existit, legitimo destituta 

’) Johann v. Segovia (Monum. Concil. 3, 497) erwähnt wohl ein 

Schreiben der Königin an Felix V., das der Synode im August 1440 vor¬ 

gelegt wurde, ohne jedoch über den Inhalt etwas zu sagen. Ob es das 

unsere ist, bleibt daher zweifelhaft. Der erwähnte B. von Zengg, einst 

Gesandter Sigmunds bei Papst und Konzil (Concil. Basil. 1, 151 ff. 3, 37. 

533 ff.), war Anhänger Eugens IV. (Monum. Concil. 3, 185 ff). Dieser 

schreibt ihm als seinem Legaten 1439 Mai 27. Theiner, Vetera Monumenta 

Slavorum Meridionalium 1, 376. Vgl. Theiner, Monum. Hungariae 2, 215 fr. 
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pastore aliquanto tempore vacavit, ut nos, cum nominandi per- 

sonam ydoneam ad eandem ius habeamus, illi providere cupientes, 
honorabilem nobis sincere dilectum magistrum Petrum Kottrer’) 

decretorum doctorem et illustris principis affinis nostri carissimi 
Alberti ducis Austrie etc. eancellarium honorabilibus nobisque 

sincere dilectis preposito ac capitulo prefate ecclesie in epis- 
copum eligendum presentaremus2). Dum autem idem magister 

Petrus litterarum nostrarum vigore se admitti peteret, antedicti 
prepositus et canonici ecclesie Sagrabiensis, metum hostium ac 

guerrarum in regno nostro heu currencium allegantes, ad electionem 
alicuius libere se non posse procedere dixerunt, ex eo maxime quod 

quidam Johannes Segniensis episcopus possessionem sepedicte 
ecclesie de facto occupare temptasset. Eapropter s(anctitati) v(estre) 
humilime supplicamus, quatinus prefato magistro Petro de dicta 

Sagrabiensi ecclesia providere nominacionemque nostram graciose 
admittere dignemini. Speramus namque quod per provisionem 

huiusmodi ipsi ecclesie optime consuli debeat, cum idem magister 
Petrus homo bonorum morum, sufficientis litterature ac talis 

prudencie existat, qui et in spiritualibus ac temporalibus preesse 
valeat pariter et in regni nostri negociis prodesse. In quo eciam 

non parum detrimenti sentiremus, si prenominatus Johannes 
assertus Segniensis episcopus possessionem ecclesie memorate 

de facto occupatam teneret, qui se nobis regnoque nostro infi- 

delem ac rebellem ostendit. Velit igitur s(anctitas) v(estra) has 
nostras preces dementer admittere, quam optamus felicibus 
semper augeri successibus pro regimine ecclesie Dei sancte. 

Datum Posonie xiija Augusti anno Domini etc. quadragesimo. 
E(iusdem) s(anctitatis) v(estre) devota filia Elizabeth 

Ungarie Dalmacie Croacie etc. regina. 

25, Albrecht Herzog von Österreich gratuliert 
Felix V. zu seiner Krönung, bietet ihm 

seine Dienste an und bittet um dasselbe, 

wie im Vorigen. 
1440 August 13 Pressburg. 

Cop. Pap. zusammen mit dem Vorigen. S n° 35 (ehern. n° 87). 

Sanctissimo in Christo patri et domino domino Felici sancte 
Romane ac universalis ecclesie summo pontifici, domino meo 

metuendissimo. 
Beatissime pater et domine metuendissime. Post humilem sui 

recommendacionem ad devota pedum oscula beatorum. Congratu- 
lamur merito cunctis christifidelibus ex hiis felicissimis novis, que 
pridem veridico relatore cognovimus, s(anctitatem) v(estram) corona- 
tionis solemnia salubriter perfecisse. Quequidem michi suntgraciora, 

J) Er kommt noch 1451 als Propst von Rlieinfelden vor. Urkunden¬ 

buch der Stadt Basel 7, 446. 459. — 2) Die zwei ersten Sätze sind in der 

Konstruktion verunglückt. 
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quanto id non solum ad profectum tocius Christiane rei publice, 

verum eciam generis et familie meorum cedere non dubitem. 

Si quid igitur a me quod valeam expectat v(estra) s(anctitas), in 

eo veluti sincerum catholicuin me paratum semper inveniet atque 

habebit. Egoque in iustis peticionibus spero me ab eadem 

dementer exaudiri. Et quia serenissima princeps et domina 

mea graciosa domina Elizabeth regina Ungarie etc. pridem 

vacante ecclesia Sagrabiensi, cuius iuspatronatus seu nominandi 
personam eligendam ad ipsam pertinet, venerabilem et egregium 

michi dilectum magistrum Petrum Chottrer decretorum doctorem 

plebanum in Laybach Aquilegiensis diocesis et cancellarium meum 

ad prefatam ecclesiam nominare ac presentare decrevit, prout 

ex litteris predicte domine regine s(anctitas) v(estra) clarius 
intelliget: quare e(idem) s(anctitati) v(estre) humiliter supplico 

et devote, quatinus contemplacione precum mearum, quas 

iustas et racionabiles censeo, prefato magistro Petro de ante- 

dicta Sagrabiensi ecclesia graciose providere dignemini. Spero 

enim ipsum utilem ecclesie tarn in spiritualibus quam tempora- 

libus pastorem futurum, cum sit homo etatis mature, bonorum 
morum et circumspecte providencie, qui et preesseJ) valebit 

pariter et prodesse, presertim ipsi ecclesie Sagrabiensi, pacienti 

quodamodo totalem ruynam propter diuturnam eius vacacionem. 
Ostendat igitur beatitudo vestra in ea re se michi graciosam,